ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 октября 2011 г. N 822

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ КОНТРОЛЯ ЗА ОБОРОТОМ

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием контроля за оборотом наркотических средств.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 октября 2011 г. N 822

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ КОНТРОЛЯ ЗА ОБОРОТОМ

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

1. В перечне наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. N 681 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 27, ст. 3198; 2006, N 29, ст. 3253; 2010, N 3, ст. 314; N 17, ст. 2100; N 28, ст. 3703; N 31, ст. 4271; N 45, ст. 5864; N 50, ст. 6696; 2011, N 10, ст. 1390; N 12, ст. 1635; N 29, ст. 4466):

а) в разделе "Наркотические средства" списка наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I):

перед позицией:

"Аллилпродин"

дополнить позицией:

"3-Адамантоилиндол [(Адамантан-1-ил)(1Н-индол-3-ил)метанон] и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

после позиции:

"Альфацетилметадол"

дополнить позициями:

"2-Амино-1-бензо[1,2-b:4,5-b']дифуран-4-илэтан и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень

2-Аминоиндан и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

после позиции:

"Ацетилметадол"

дополнить позицией:

"7-Ацетоксимитрагинин";

после позиции:

"Бензилморфин"

дополнить позицией:

"3-Бензоилиндол [(1Н-индол-3-ил)фенилметанон] и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

после позиции:

"Гидрокодон"

дополнить позициями:

"4-Гидрокситриптамин и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень

5-Гидрокси-N-метилтриптамин и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

после позиции:

"N-гидрокси-МДА"

дополнить позицией:

"7-Гидроксимитрагинин";

после позиции:

"N-Диметиламфетамин"

дополнить позицией:

"2,5-Диметоксифенэтиламин и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

позицию:

"ДМТ (диметилтриптамин)"

дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

после позиции:

"N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень"

дополнить позицией:

"Метоксетамин [2-(3-метоксифенил)-2-(этиламино)циклогексанон] и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

после позиции:

"Мирофин"

дополнить позицией:

"Митрагинин (9-метокси-коринантеидин) и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

после позиции:

"(E)-1-[1-(Нафталин-1-илметилиден)-1H-инден-3-ил]пентан (JWH-176) и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень"

дополнить позициями:

"(Нафталин-1-ил)(1Н-пиррол-3-ил)метанон и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень

3-Нафтоилиндол [(1H-индол-3-ил)(нафталин-1-ил)метанон] и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

после позиции:

"Пиминодин"

дополнить позициями:

"(Пиперидин-2-ил)дифенилметан и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень

(Пирролидин-2-ил)дифенилметан и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

после позиции:

"Тетрагидроканнабинол (все изомеры)"

дополнить позицией:

"2-Тиофен-2-илэтиламин и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

после позиции:

"Фенатин"

дополнить позициями:

"1-Фенилпиперазин и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень

1-Фенилциклогексиламин и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

б) в разделе "Наркотические средства" списка наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации ограничен и в отношении которых устанавливаются меры контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список II), позицию:

"BZP (N-бензилпиперазин)"

дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень".

2. В крупном и особо крупном размерах наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1 и 229 Уголовного кодекса Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2006 г. N 76 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 7, ст. 787; N 29, ст. 3253; 2010, N 3, ст. 314; N 17, ст. 2100; N 28, ст. 3703; N 31, ст. 4271; N 45, ст. 5864; N 50, ст. 6696; 2011, N 10, ст. 1390; N 12, ст. 1635; N 29, ст. 4466):

а) в разделе "Наркотические средства" списка наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I):

перед позицией:

"Аллилпродин                          0,5               2,5"

дополнить позицией:

"3-Адамантоилиндол                    0,05              0,25";

 [(Адамантан-1-ил)(1Н-индол-

 3-ил)метанон] и его

 производные, за исключением

 производных, включенных в

 качестве самостоятельных

 позиций в перечень

после позиции:

"Альфацетилметадол                    0,5               2,5"

дополнить позициями:

"2-Амино-1-бензо[1,2-b:4,5-           0,05              0,25

 b']дифуран-4-илэтан и его

 производные, за исключением

 производных, включенных в

 качестве самостоятельных

 позиций в перечень

 2-Аминоиндан и его                   0,05              0,25";

 производные, за исключением

 производных, включенных в

 качестве самостоятельных

 позиций в перечень

после позиции:

"Ацетилметадол                        0,5               2,5"

дополнить позицией:

"7-Ацетоксимитрагинин                 0,1                1";

после позиции:

"Бензилморфин                         0,5               2,5"

дополнить позицией:

"3-Бензоилиндол (1Н-индол-3-          0,05              0,25";

 ил)-фенилметанон и его

 производные, за исключением

 производных, включенных в

 качестве самостоятельных

 позиций в перечень

после позиции:

"Гидрокодон                           0,5               2,5"

дополнить позицией:

"4-Гидрокситриптамин и его            0,05              0,25

 производные, за исключением

 производных, включенных в

 качестве самостоятельных

 позиций в перечень

 5-гидрокси-N-метилтриптамин и        0,05              0,25";

 его производные, за

 исключением производных,

 включенных в качестве

 самостоятельных позиций в

 перечень

после позиции:

"N-гидрокси-МДА                       0,5               2,5"

дополнить позицией:

"7-Гидроксимитрагинин                 0,5               2,5";

после позиции:

"N-Диметиламфетамин                   0,5               2,5"

дополнить позицией:

"2,5-Диметоксифенэтиламин и           0,05              0,25";

 его производные, за

 исключением производных,

 включенных в качестве

 самостоятельных позиций в

 перечень

позицию:

"ДМТ (диметилтриптамин)               0,5               2,5"

после слов "ДМТ (диметилтриптамин)" дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень";

после позиции:

"N-метилэфедрон и его                 0,2                1"

 производные, за исключением

 производных, включенных в

 качестве самостоятельных

 позиций в перечень

дополнить позицией:

"Метоксетамин [2-(3-                  0,2                1";

 метоксифенил)-2-

 (этиламино)циклогексанон] и

 его производные, за

 исключением производных,

 включенных в качестве

 самостоятельных позиций в

 перечень

после позиции:

"Мирофин                              0,5               2,5"

дополнить позицией:

"Митрагинин (9-метокси-               0,5               2,5";

 коринантеидин) и его

 производные, за исключением

 производных, включенных в

 качестве самостоятельных

 позиций в перечень

после позиции:

"(E)-1-[1-(Нафталин-1-                0,05              0,25"

 илметилиден)-1H-инден-3-

 ил]пентан (JWH-176) и его

 производные, за исключением

 производных, включенных в

 качестве самостоятельных

 позиций в перечень

дополнить позициями:

"(Нафталин-1-ил)(1Н-пиррол-3-         0,05              0,25

 ил)метанон и его производные,

 за исключением производных,

 включенных в качестве

 самостоятельных позиций в

 перечень

 3-Нафтоилиндол[(1H-индол-3-          0,05              0,25";

 ил)(нафталин-1-ил)метанон] и

 его производные, за

 исключением производных,

 включенных в качестве

 самостоятельных позиций в

 перечень

после позиции:

"Пиминодин                            0,5               2,5"

дополнить позициями:

"(Пиперидин-2-ил)дифенилметан         0,05              0,25

 и его производные, за

 исключением производных,

 включенных в качестве

 самостоятельных позиций в

 перечень

 (Пирролидин-2-ил)дифенилметан        0,05              0,25";

 и его производные, за

 исключением производных,

 включенных в качестве

 самостоятельных позиций в

 перечень

после позиции:

"Тетрагидроканнабинол (все            0,05              0,25"

 изомеры)

дополнить позицией:

"2-Тиофен-2-илэтиламин и его          0,05              0,25";

 производные, за исключением

 производных, включенных в

 качестве самостоятельных

 позиций в перечень

после позиции:

"Фенатин                              0,5               2,5"

дополнить позициями:

"1-Фенилпиперазин и его               0,05              0,25

 производные, за исключением

 производных, включенных в

 качестве самостоятельных

 позиций в перечень

 1-Фенилциклогексиламин и его         0,05              0,25";

 производные, за исключением

 производных, включенных в

 качестве самостоятельных

 позиций в перечень

б) в разделе "Наркотические средства" списка наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации ограничен и в отношении которых устанавливаются меры контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список II), позицию:

"BZP(N-бензилпиперазин)               0,3               1,5"

после слов "BZP (N-бензилпиперазин)" дополнить словами "и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень".